МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ЧИЖАПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЧИЖАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.12.2011
    № 47

О создании экспертной комиссии
В целях исполнения статьи 12.2 главы 3 Закона Томской области от 26.08.2002 № 68-03 «Об основных гарантиях прав ребенка на территории Томской области» (принят постановлением Государственной Думы Томской области от 01.08.2002 № 255) (с изменениями и дополнениями)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Образовать экспертную комиссию для оценки предложений по
определению на территории муниципального образования «Усть-Чижапское
сельское  поселение»  мест,   нахождение  в  которых  может  причинить  вред
здоровью    детей,     их    физическому,     интеллектуальному,     психическому,
духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное
время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их
заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
(далее - места, нахождение в которых детей не допускается) в составе согласно
приложению 1.
2.
Утвердить положение об экспертной комиссии согласно приложению 2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
                                                        С.М. Голещихин
Исп. Варфоломеева Е.В. 42-1-33
Утверждено постановлением
Администрации Усть-Чижапского
сельского поселения
от  19.12.2011 № 47
Приложение 1
СОСТАВ
экспертной комиссии для оценки предложений по определению на
территории муниципального образования «Усть-Чижапское сельское
поселение» мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью
детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и
нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время
не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их
заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
Варфоломеева Е.В., специалист 1 категории администрации;
Ситникова Н.И. , участковый специалист ОГУ «Центр социальной защиты
населения»;
Алексеева З.Ю., учитель Березовской ООШ, председатель Совета по профилактике правонарушений;
Бердышева Т.Н., учитель Березовской ООШ, секретарь Совета школы; Голещихина Л.Н., фельдшер Старо-Березовского ФАП;
Бердышев А.В., депутат Совета Усть-Чижапского сельского поселения, инструктор по физической культуре и спорту;
Гамерлин Н.А., библиотекарь Старо-Березовской сельской библиотеки.
Утверждено постановлением
Администрации Усть-Чижапского
сельского поселения
 от 19.12..2011 № 47
Приложение 2
Положение об экспертной комиссии
1.
Экспертная    комиссия    создана    для    оценки    предложений    по
определению на территории муниципального образования «Усть-Чижапского
сельского поселения» мест,  нахождение в  которых может причинить вред
здоровью    детей,    их    физическому,    интеллектуальному,    психическому,
духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное
время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их
заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
(далее - места, нахождение в которых детей не допускается).
2.
Состав экспертной  комиссии утверждается главой муниципального
образования «Усть-Чижапское сельское поселение» при ее создании, состав
экспертной комиссии семь человек.
В состав экспертной комиссии входят представители органов, осуществляющих полномочия в сфере опеки и попечительства, органов местного самоуправления, в том числе в сфере образования, здравоохранения, молодежной политики.
Деятельностью экспертной комиссии руководит председатель экспертной комиссии, который определяется при утверждении ее состава.
Члены экспертной комиссии осуществляют свои полномочия на общественных началах.
Заседание экспертной комиссии должно быть проведено не позднее десяти рабочих дней со дня поступления предложений по определению на территории муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение» мест, нахождение в которых детей не допускается. Заседание экспертной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
3.
По результатам рассмотрения предложений экспертная комиссия дает
оценку    предложений    по    определению    на    территории    муниципального
образования  мест,  нахождение  в которых детей не допускается,  в  форме
мотивированного заключения, которое утверждается простым большинством
голосов присутствующих членов экспертной комиссии. Указанное заключение
экспертной комиссии носит рекомендательный характер.
Заключение экспертной комиссии направляется в Совет Усть-Чижапского сельского поселения в течение трех дней со дня его утверждения.